BegriiBung

DVT-Bildgebung und 3D-Planung
Stefan HaBfeld, Dortmund

Dysgnathie
Johannes Kleinheinz, Munster

Pause

Kompromittierte Patienten
Knut A. Grotz, Wiesbaden

Hot Topic: Craniofaciale Chirurgie
Michael Engel, Heidelberg

Mittagspause

Pathologie zystischer Kieferlasionen
Daniel Baumhoer, Basel

Klinische Diagnostik u. Therapie zystischer Kieferlasionen
Torsten E. Reichert, Regensburg

Pause

Oralchirurgie: Vestibulum-Plastik
Katja Nelson, Freiburg

Hot Topic: Gerinnungsstérungen
Marco Kesting, Erlangen

Ende

Impl. I: Systeme und Konzepte
Bilal Al-Nawas, Mainz

Impl. Il: Augmentation
Hendrik Terheyden, Kassel

Pause

Impl. llI: Periimplantitis und Komplikationen
Henrik Dommisch, Berlin

Osteomyelitis der Kiefer
Jirgen Hoffmann, Heidelberg

Mittagspause

Hot Topic: Dentales Trauma, dentoalveolares Trauma
Dirk Nolte, Mlinchen

Parodontologie: Chirurgische Therapie
Anton Sculean, Bern

Ende

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Wissenschaftliche

09:45

10:00

11:00

11:45

12:15

13:15

14:15

15:15

16:00

17:00

17:30

18:15

19:00

09:00

10:00

11:00

11:30

12:30

13:15

14:15

15:00

15:45

15. MKG-Update-Seminar
26. und 27. Januar 2024, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Knut A. Grotz, Wiesbaden
Stefan HaBfeld, Dortmund
Katja Nelson, Freiburg

Live aus:

Dorint Pallas
Auguste-Viktoria-StraBe 15
65185 Wiesbaden

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer Strafe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
mkg-update.com

Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegentiber den Teilnehmenden offen.
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