

MKG UPDATE 2024

Freitag	
Begrüßung	09:45
DVT-Bildgebung und 3D-Planung Stefan Haßfeld, Dortmund	10:00
Dysgnathie Johannes Kleinheinz, Münster	11:00
Pause	11:45
Kompromittierte Patienten Knut A. Grötz, Wiesbaden	12:15
Hot Topic: Craniofaciale Chirurgie Michael Engel, Heidelberg	13:15
Mittagspause	14:15
Pathologie zystischer Kieferläsionen Daniel Baumhoer, Basel	15:15
Klinische Diagnostik u. Therapie zystischer Kieferläsionen Torsten E. Reichert, Regensburg	16:00
Pause	17:00
Oralchirurgie: Vestibulum-Plastik Katja Nelson, Freiburg	17:30
Hot Topic: Gerinnungsstörungen Marco Kesting, Erlangen	18:15
Ende	19:00
Samstag	
Impl. I: Systeme und Konzepte Bilal Al-Nawas, Mainz	09:00
Impl. II: Augmentation Hendrik Terheyden, Kassel	10:00
Pause	11:00
Impl. III: Periimplantitis und Komplikationen Henrik Dommisch, Berlin	11:30
Osteomyelitis der Kiefer Jürgen Hoffmann, Heidelberg	12:30
Mittagspause	13:15
Hot Topic: Dentales Trauma, dentoalveoläres Trauma Dirk Nolte, München	14:15
Parodontologie: Chirurgische Therapie Anton Sculean, Bern	15:00
Ende	15:45

15. MKG-Update-Seminar

26. und 27. Januar 2024, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Knut A. Grötz, Wiesbaden
Stefan Haßfeld, Dortmund
Katja Nelson, Freiburg

Live aus:

Dorint Pallas
Auguste-Viktoria-Straße 15
65185 Wiesbaden

Kongressorganisation:

wikonect GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
mkg-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen.